
Große Gutschein-Aktion in Ihrer Berliner Bär Apotheke / Apotheke 24 – machen Sie mit!

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtümer vorbehalten. Hinweis: Für rezeptpflichtige Arzneimittel gilt die gesetzliche Preisbindung. Alle Artikel nur solange der Vorrat reicht; Abgabe von Arzneimitteln nur in therapieüblichen Mengen. 
Preisänderungen vorbehalten. Arzneimittelmissbrauch führt zu Gesundheitsschäden. Arzneimittel müssen daher unbedingt in der therapeutischen Dosierung angewandt werden!

Aktions-Angebote
März/April
gültig bis 30.04.2021

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung leichter Schwindelgefühle bei zerebralen Durch-
blutungsstörungen im Alter. Wirkstoff(e): Anamirta cocculus, Conium maculatum, Ambra 
grisea, Petroleum rectificatum.   

Vertigo Henning®*  
100 Tabletten statt bisher 15,20 EUR

jetzt nur12,16 EUR

20%
gespart Anwendungsgebiet(e): Zur lindernden Behandlung von kleinflächigen, oberflächlichen, wenig 

nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyrothricin-empfindlichen Erregern 
wie z.B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden. Wirkstoff(e): Tyrothricin. Grundpreis: 9,56 Euro/10 g.

Tyrosur® Wundheilgel*  
5 g statt bisher 5,97 EUR

jetzt nur4,78 EUR

20%
gespart

Anwendungsgebiet(e): Löst den festsitzenden Schleim, bekämpft die Entzündungs-
beschwerden und reduziert die Hustenanfälle. Enthält 24 Vol.-% Alkohol. Wirkstoff(e): 
Thymian-Fluidextrakt (1:22,5); Auszugsmittel gemäß DAB, Efeublätter-Fluidextrakt. 
Grundpreis: 17,04 Euro/100 ml.

Bronchipret® Tropfen*  
50 ml statt bisher 10,65 EUR

jetzt nur8,52 EUR 20%
gespart

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von Pilzinfektionen der Nägel (Nagelmykosen). 
Wirkstoff(e): Amorolfin hydrochlorid. Grundpreis: 95,93 Euro/10 ml.

Loceryl® Nagellack
GEGEN NAGELPILZ*  
3 ml statt bisher 35,97 EUR

jetzt nur28,78 EUR 20%
gespart

Anwendungsgebiet(e): Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen 
oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z.B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 
14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Enthält Propylenglykol und Butylhydroxytoluol. 
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
Wirkstoff(e): Diclofenac diethylamin. Grundpreis: 15,92 Euro/100 g.

Voltaren® Schmerzgel forte*  
100 g statt bisher 19,90 EUR

jetzt nur15,92 EUR

 Schmerzgel forte*  

20%
gespart

Anwendungsgebiet(e): Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch 
Hefepilze. Wirkstoff(e): Clotrimazol.   

KadeFungin® 3 Kombi-Packung  
1 Packung statt bisher 11,97 EUR

jetzt nur9,58 EUR

1 Packung statt bisher 11,97 EUR

EUR

20%
gespart

Anwendungsgebiet(e): Zur symptomatischen Behandlung der allergischen Rhinitis (all-
ergischer Schnupfen), wenn diese mit Verstopfung der Nase einhergeht. Wirkstoff(e): 
Cetirizin dihydrochlorid, Pseudoephedrin hydrochlorid.   

REACTINE® duo Retardtabletten*  
6 Stück statt bisher 6,59 EUR

jetzt nur5,27 EUR

Anwendungsgebiet(e): Zur symptomatischen Behandlung der allergischen Rhinitis (all-
20%
gespart Anwedungsgebiet(e): Zur symptomatische Behandlung von Schmerzen und Reizungen im 

Mund- und Rachenraum. Enthält 10 Vol.-%. Alkohol. Wirkstoff(e): Benzydamin hydrochlo-
rid, Benzydamin, Ethanol 96 % (V/V). Grundpreis: 29,13 Euro/100 ml.

TANTUM VERDE® Spray*  
30 ml statt bisher 10,92 EUR

jetzt nur8,74 EUR 20%
gespart

Anwendungsgebiet(e): Zur Befeuchtung der Augenoberflä-
che. Wirkstoff(e): Hyaluronsäure, Natriumsalz. Grundpreis: 
119,60 Euro/100 ml.

HYLO COMOD® Augentropfen  
10 ml statt bisher 14,95 EUR

jetzt nur11,96 EUR

20%
gespart

Anwendungsgebiet(e): Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur 
unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden (Läsionen) 
und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der 
Nase. Für Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. Wirkstoff(e): Xylometazolin hydrochlo-
rid, Dexpanthenol. Grundpreis: 51,00 Euro/100 ml.

NasenDuo® Nasenspray*  
10 ml statt bisher 6,38 EUR

jetzt nur5,10 EUR
20%
gespart


